
Vi välkomnar granskning – men också en rättvisare bild 
Lundsbergs skola välkomnar granskning av verksamheten och tar kraftfullt 
avstånd från det som visas i filmer från skolan i SVT:s Dokument inifrån. Vi tvingas 
samtidigt konstatera att SVT:s program även sett i sin helhet varit kraftigt partiskt 
till förmån för ena parten i en pågående rättsprocess. 

- De filmer som kommit fram från ett slutet Instagramkonto är avskyvärda och
visar beteenden som inte hör hemma på Lundsberg. Vi tolererar inte kränkningar
och våld. Om detta hade varit material som utspelat sig i nutid hade vi
polisanmält, säger verksamhetschef Lars Jonsson.

Instagramkontot som beskrivs i programmet är enligt SVT stängt sedan drygt ett år och 
skolan har aldrig haft tillgång till kontot. Lundsbergs skola ser över huvud taget mycket 
allvarligt på uppgifterna om så kallad kamratfostran som beskrivs i programmet. Skolan 
har konstaterat att det har begåtts allvarliga fel av vuxna medarbetare kopplat till 
januari-incidenten 2025. 

- Det har funnits individer som inte agerat professionellt i olika situationer kopplat
till januari-incidenten. Dessa personer arbetar inte längre på Lundsberg, säger 
Lars Jonsson.

Dagens ledning av skolan står för moderna värderingar och det pågår ett djupgående 
förändringsarbete. Under det senaste året har kompetensen på elevhemmen stärkts, 
nya medarbetare har rekryterats och extern expertis har bidragit till att etablera en 
samlad hållning hos alla medarbetare för att avskaffa osunda traditioner. I höst är det 
vuxna medarbetare som tar emot och skolar in nya elever. Rutinen där äldre elever är de 
första som tar emot - avskaffas.  

- Våra självklara mål är att alla ska känna sig trygga på Lundsberg. Ingen ska
uppleva nedsättande eller kränkande språk eller behandling, säger Lars Jonsson.

Bilden av Lundsberg som nu sprids i media blandar bland annat ihop historiska 
händelser, röster från olika håll och påståenden om skolans ”kultur”. Allt med en kraftig 
slagsida för ett partsintresse som ska prövas i Hovrätten.  

- Upprinnelsen till SVT:s program är att fyra elever i fjol dömdes för misshandel och
hemfridsbrott. Det som inträffat är en tragedi för dem, för de drabbade eleverna,
för familjerna och hela skolan. Alla är drabbade av detta förfärliga. Och det är en
rättssak, säger Lars Jonsson.
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